
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: PIP 2021-2023 DRA. MARTINEZ DOPICO S/ CAMBIO DE TITULARIDAD.

 

VISTO el Expediente EX-2025-43530558-APN-DCP#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

 

 

 

CONSIDERANDO:

Que por el citado expediente se tramita el cambio de titularidad del Proyecto de Investigación Plurianual (PIP) Nº 
11220200102802CO, cuya titular es la Dra. Carmen I. MARTINEZ DOPICO.

Que por RESOL-2021-1639-APN-DIR#CONICET de fecha 21 de septiembre de 2021, se aprobó el citado PIP.

Que el mismo, al momento de su aprobación, estaba conformado por CUATRO (4) o más investigadores de 
CONICET.

Que es integrante del citado PIP la Dra. Teresita F. MONTENEGRO, investigadora Adjunto del CONICET.

Que la titular del indicado PIP, debido a que ha renunciado a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 
(CIC), ha propuesto que se autorice a desempeñarse como nueva titular a la Dra. MONTENEGRO.

Que los participantes anteriormente mencionados han prestado su conformidad al rol ofrecido.

Que, en consecuencia, es conveniente autorizar a desempeñarse como titular del PIP 11220200102802CO, a la 
Dra. MONTENEGRO.

Que por RESOL-2021-893-APN-DIR#CONICET de fecha 31 de mayo de 2021, se asignaron funciones de 
Gerente a cargo de Desarrollo Científico y Tecnológico a la Profesora Liliana Catalina SACCO.



Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07; la Resolución de Directorio N° RESOL-2021-893-APN-DIR#CONICET y RESOL-2023-125-
APN-DIR#CONICET conforme se detalla en el ANEXO IF-2023-137687200-APN-GAL#CONICET que integra 
la citada Resolución.

 

 

 

Por ello,

LA GERENTA A CARGO DE LA GERENCIA DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a desempeñarse como titular del Proyecto de Investigación Plurianual Nº 
11220200102802CO, titulado: “Petrología, Estructura y Petrocronología de los Granitoides pre-jurásicos de la 
sierra de Mamil Choique, so del macizo norpatagónico”, a la Dra. Teresita F. MONTENEGRO 
(DNI.14.036.885), en reemplazo de la Dra. Carmen I. MARTINEZ DOPICO (DNI.29.575.547), debido a que 
renunció a la CIC.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese a los interesados a los efectos pertinentes. Cumplido, archívese.

 

 


	fecha: Lunes 5 de Mayo de 2025
	numero_documento: DI-2025-197-APN-GDCT#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-05T17:40:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Liliana Catalina Sacco
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2025-05-05T17:40:29-0300




